Assim,  consoante  às  razões  acima  expostas,  fundamentada  no  Art.  33,  I,  da  Lei  nº 
14.133/2021 e no item 9.1. do Termo de Referência, justifica-se o preço a ser contratado nessa 
dispensa de licitação, com a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, no valor global de R$ 
1.197,10 (um mil cento e noventa e sete reais e dez centavos).

Xinguara / PA, 22 de setembro de 2025.

Griziele Cândida Neves Souza Patrício
                            Agente de Contratação

Portaria nº 163/2025